List ciesaře Karla pod zlatú pečetí, kdež Sulcbach, Rosemberg,
Neydstein, Hertenstein, Hohenstein, Hiltpoltstein, Lichtenek, Turrendorf,
Frankenberg, Auerbach, Hersbruck, Lauff, Velden, Plech, Eschenbach,
Pegnicz, Huseck a Werdenstein připojuje k zemi a k koruně české,
a při tom města i městečka Hirschow, Neuenstadt, Stornstein, Lichten­
stein a tvrze tyto: Pleystein, Reichenstein, Reichenecke, Huseke, Stralen­
fels, Spis, Ruprechtstein, které od krále českého a koruny české k lénu jsú.

List ciesaře Karla, kdež mocí cliesařsků těch všech zámkuov, měst,
městeček ete. privilegií potvrzuje; přitom zvláště dává výsady, že
k žádnému saudu, ani duchovnímu ani světskému, nemají poháněni býti,
než tu, kdež jich spravedlnost ukazuje.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis feliciter Amen.
Carolus guartus divina favente clementia Romanorum

Imperator s. a. et B. rex.
Ad perpetuam rei memoriam.
Inter alias sollicitudinum operosas vigihas, guibus pro

subditorum grata guiete Imperialis benignitas hinc inde distra­
hitur, ad desideratam guietem et felix augmentum insignis
regni nostri Boemiae oculos nostrae deliderationis convertimus
et tanto solertius de ipsius meditamur augmento, guanto ex
dilatione suorum propaginum velut membro nobili sacrum
Romanum Imperium non ambigimus laudabilius honorari; nam
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sicut ex divisione regnorum calamitates horrendae consurgunt
et odlosae seditionis scandalo fidelium regnicolarum auies
desiderata confunditur, sic adunatis regni viribus in pacis
pulchritudine, in fiduciae tabernaculis et opulenta reguie
fidelis populus conauiescit et gratis laetatur commodis sub
grato regimine princčipis gratiosl.

Sane, desiderantes, ut regni nostri praedicti B. multi­
pliciter dudum sperata felicitas ex ubertatibus et commodis
augmento felici proficiat, guibus tam naturae proceritas sin­
gulari guadam influentia, guam clarae memoriae illustrium
guondam regum DB.,parentum ac praedecessorum nostrorum,
laudabilia guidem et veneranda studia providerunt eidem,
consideramus et ad hoc praecipue aciem nostrae mentis con­
vertimus, gualiter infrascriptae civitates, munitiones, castra,
terrae, districtus et territoria, guorum et guarum nomina
Inferius exprimuntur, gui et guae cum praefato regno nostro
B. immediate confinant, pro regum illustrium B. et ejusdem
regni coronae commodis et profectibus, ad honorem S. R.
Imperii non solum expediant, imo necessaria videantur; tum
guia regibus Boemiae ex terris hujusmodi ad electionem R.
principis cum caeteris coelectoribus suo tempore faciendam
praestatur accedendi securitas; tum guia adminiculo ipsarum
reges B. curiam Imperialem de more in Nurnberg celebrari
consuevit, pro tractandis Imperii sacri commodis, profectibus
et necessitatibus opportunis, ampliori commodo et proniori
voluntati non tam valebunt, guam etiam delectabunt accedere;
tam guia terrarum hujusmodi Sspatia regni Boemiae velut
insignis membri serenit tis cesareae insignis reguirit nobilitas;
tum guia civitates, castra, munitiones et loca, guorum inferius
annotatio fiet specifica, post rapinas, spolia, strages et sediti­
ones innumeras et periculosa discrimina, guibus singulis via­
toribus transitus vetabatur, nunc divinae propitationis munere
regis Boemiae regni et nobillum regnicolarum ibidem dispo­
nente potentia in tranguillitatem optatae pacis regimine grato
conductae, amoena prosperitate gaudentes gaibuslibet merca­
toribus, peregrinis viatoribus et personis aliis tutum accessum,
statum et transitum indubie pollicentur, ut ex hoc non solum
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dicti regni nostri Boemiae, verum multorum regnorum et
principatuum nec non reipublicae commoda continuatis prospe­
ritatibus augeantur.

Ideogue animo deliberato, prudenti nihilominus principum,
comitum, baronum et procerum nostrorum ad hoc accedente
consilio ac de certa nostra scientia, habito respectu ad causas
evidentes expressatas superius et ad alia motiva similiter,
guae Imperialem celsitudinem ad hoc proseguendum rationa­
biliter inducebant, munitiones éasdem, castra, oppida, terras,
utp. Sulzbach, Rosenberg, Neydstein, Hirtenstein, Hernstein,
Hildpoldstein, Lichteneke, Turrendorf, Frankenberg, Aurbach,
Hersbruk, Laufen, Velden,Plech, Eschenbach, Pegnicz, Husecke
et Weidenstein, guae et gui fuerunt aliguando felicis memoriae
ilustris Rudolphi, olim comitis palatini Rheni et ducis Bavariae,
soceri nostri dilecti, guas et guae ab illustribus Ruperto seniore
et Ruperto juniore, similiter pal. comitibus et ducibus Bavariae,
sororiis nostris, velut res ad ipsos per mortem dicti soceri
nostri, ipsorum patrui et propinguioris consanguinei, ordinaria
et naturali successione legitime devolutas pretio nostro com­
parasse dignoscimur. Ac demum munitiones et oppida, videlicet
Hirsow, Neuenstadt, Stornstein et Lichtenstein, guae fuerunt
dictorum Ruperti senioris et Ruperti junioris, palat. comitum,
paternalis hereditas, guasgue similiter nostro pretio emimus
ab eisdem. Et insuper munitiones infraseriptas, videlicet Pley­
stein, Reichenstein, Reichenecke, Husecke, Stralenfels, Spis
und Ruprechtstein, guae a regno et felici coronae Boemia in
feudum rite dependunt, et oppidum Bernow, guod a monasterio
Waldsassen etiam nostra pecunia dignoscimur comparasse; et
alias terras, guas in Alemannia nostra sollicitudine regnum
praedictum B. tenet et possidet, cum omnibus districtibus,
territoriis, villis, oppidis, vasallis, vasellagiis, feudis, feuda­
tariis, militibus, clientibus, civibus, judicibus, scultetis, rusticis,
emphiteutis et ad glebam astrictis. agris cultis et incultis,
montibus, vallibus, planis, viis et inviis, silvis, rubetis, vir­
gultis, pascuis pratorum, venationibus ac aucupationibus, aguis
aguarumaue decursibus, stagnis, lacubus, paludibus, pascuis,
piscaturis, molendinís, censibus, reditibus, proventibus,obven­
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tionibus, utilitatibus, honorantiis, emolumentis, talliis, poenis,
mulctis judiciorum et aliis undecungue provenientibus, monetis
et auctoritate cudendi monetas auri, argenti Hallen. et alterius
cunil cujuscungue; guam guidem auctoritatem per totam eamdem
patriam ef pertinentias ejus, per totum praedictum nostrum domi­
nium extendi volumus, ubicungue deliberatione nostra seu regum
B., heredum aut successorum nostrorum. eadem moneta decreta
fuerit facienda, Judaeis et omnibusaliis pertinentiis, guae aut ad
praedicta seu alterum ipsorum spectant seu spectare debent
guovis titulo,

nec non metis, gadibus, graniciis, cirenmferentiis et limi­
tibus suis, sicut ab aliis bonis circum adjacentibus circum­
ferentialiter sunt distincta, juribus, jurisdictionibus, dominiis
utilibus et directis, homagiis et homagialibus, atgue auri,
argenti, stanni, plumbi, cupri, ferri et alterius cujuscungue
metalli mineris et omnibus aliis in, sub et super terra con­
sistentibus, guibuscungue etiam specialibus vocabulis valeant
designari,

praefato regno nostro Boemiae et ipsius felici coronae,
nobis, heredibus et successoribus, B. regibus, auctoritate cae­
Sarea incorporamus, adjungimus, attribuimus, invisceramus et
de Imperialis nostrae potestatis plenitudine perpetuo et irre­
vocabiliter counimus.

Decernentes et hoc Imperiali perpetuo statuentes edicto,
auod non liceat alicui illustrium regum B.heredum et successorum
nostrorum, dicta castra, civitates, munitiones, terras, oppida,
villas, vassellagia, dominia aut pertinentias, ut praemittitur, in
toto vel in parte, guibusvis etiam ingenio, excusatione, prae­
textu seu colore guaesitis vendere, scindere, obligare, per­
mutare, dividere aut allo guovis modo a potestate regum, regni et
coronae B. removere; imo verius decernimus et hoc imperiali
edicto expresse volumus, omnia praedicta et eorum guodlibet
sub omnibus modis et distinctionibus, sicut expressantur
superius, per illustres reges B. absgue diminutione gualibet
ad regni praedicti B. et felicis ipsius coronae gloriam ammodo
necessarie et integritate perfecta non solum custodiri, verum
etlam propensius retineri. Et licet de poenis regum B. illustrium,
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guas ipsi reges et alii guicungue contrarium facientes debe­
rent incurrere, in Statutis regni nostri B. saepe dicti sufíi­
cienter ac de baronum et procerum nostrorum assensu legitimo
provide cautum exstiterit, tamen ad abundantioris certitudinis
grata praesidia, ne guis per ignorantiam de talibus valeat
excusari, poenas easdem in aligua sui parte praesentibus ite­
ramus, decernentes et hoc Imperiali perpetuo statuentes edicto,

guod si guis illustrium regum B. in contemptum Impe­
rialis edicti et regni praejudicium dictas terras, castra, muniti­
ones, praedia, vasallos, vasellagia, jura, jurisdictiones et alia,
guae exprimuntur superius, in toto vel in parte, guibusvis
ingeniis, titulis seu coloribus guaesitis venderet, scinderet,
obligaret, alienaret, permutaret seu a regno et corona B. remo­
veret, nulli poenae corporali reddatur obnoxlus, cum non sit
conveniens, guod regiam majestatem corporalis poena con­
stringat, sed ipsum regem poenam et notam perjuril ipso
facto incurrisse decernimus; principes vero, barones, nobiles
et alii guicungue, cujuscumgue dignitatis, gradus, conditionis
vel status existant, gui ad venditionem, scissionem, obligati­
onem, alienationem, permutationem aut remotionem hujusmodi
niterentur, ipso facto reddantur infames et cadant ab omnibus
suis juribus et honore et universa bona ipsorum, mobilia et
immobilia, possessiones et praedia, ubicungue deprehensa
fuerint, ad usus regum B. confiscerentur et ipsi tanguam pro­
ditores infideles, rei laesae majestatis crimine, turbatores pacis
et aguietis, dissipatores regni B. et honoris regalis sint ab
omnibus impune usgue ad mortem et finale supplicium perse­
guendi, ac ad persecutionem ipsorum omnes indifferenter regni­
colae praefati regni Boemiae teneri debebunt et fideliter ac
diligenter intendere, sub poena perditionis omnium jurium,
libertatum, gratiarum et honorum, guibus regalis benignitas
providit eisdem, juxta formam Statutorum regni B. praedicti,
ubi talia plenius exprimuntur.

Teneantur etiam reges B. et sint virtute praesentis
Imperialis edicti ad haec specialiter obligati, ut videlicet
hunc articulum de non vendendis, scindendis, alienandis, per­
mutandis seu etiam removendis praedictis omnibus jurent in

— 398 —

principum, baronum et nobilium regni B. praedicti prae­
sentia, tactis corporaliter sacrosanctis scripturis evangelicis,
anteguam de manibus vener. Pragens. archiepiscopi seu alte­
rius episcoporum regni B. praefati, nostrorum principum, coro­
nati fuerint seu Ssacram regiam susceperint unctionem, et
praedictis poenis, infictis seu non infiictis (sic!); praedicta
nihilominus in suo robore perseverent.

Praeterea omnibus et singulis in praedictis terris, castris,
civitatibus, munitionibus et pertinentiis residentibus seu perti­
nentibus ad easdem, hac edictali lege Caesarea districtius inhi­
bemus, ne guis, cujuscungue Cconditionis existat, occasione
debitorum seu gualiscungue alterius causae in bonis alterius
auctoritate, imo verius temeritate propria pignora praesumat
accipere, nisi hoc coram nostris judicibus provincialibus per
definitivam sententiam obtinuisse noscatur; cujus tamen sen­
tentiae vigore ad receptionem pignorum nolumus aligua ratione
procedi, nisi in praešsentia judicialis nuntii, guem nostri judices,
guoruminterfuerit, ad executionem talium duxerint destinandum.

Habitatores etiam nostri dominii praedicti et pertinen­
tiarum ipsius, vel gui Castra, munitiones, curias, domus aut
possessiones ibidem habuerint, non audeant praesumptione teme­
raria adversus terras et dominia nostra ac pertinentias regni
nostri B. aligua, guae in damnum seu dispendium regni ejusdem,
regnicolarum et terrarum vergere possent, guomodolibet attem­
ptare; nulli etiam taliům habitantium seu possidentium bona, res
et praedia in terris nostris praedictis, etiamsi talia hereditatis;
proprietatis seu guovis alio titulo possiderent, aligua ratione
liceat de bonis et rebus talibus, sitis in limitibus nostri praedicti
dominii, se alicui alteri domino, cujus etiam praeeminentiae
seu nobilitatis existat, vassellagio, homagio aut alio guovis
titulo subjicere, sub poena perditionis omnium bonorum suorum,
guae tunc temporis in nostris terris et dominiis obtineret.

Ut etiam terrae, civitates, munitiones, castra et loca prae­
dicta eo uberiori prosperitate gaudeant, guo virtuosa justitia
fuerint deliberatione virtuosi principis attentius custodita, decer­
nimus et hoc edicto Caesareo duximus perpetuo statuendum, guod
nullus princeps elector seu alter princeps, dux, comes, baro,
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miles, cliens, clericus sive laicus, civis aut civilis universitas
seu clericale collegium, seu alia guaecungue persona ecelesi­
astica vel secularis guoscungue homines nostros dictarum
terrarum, dominiorum et districtuum nostrorum, cujuscungue
status, gradus seu conditionis existant, pro guacungue causa
civili, criminali seu mixta ad alia guaecungue judicia secularia
extra dictum districtum, judicium seu territorium citare seu
evocare praesumant, seu guemcungue hominem, etiam reum
notorie aut guem in ipso maleficio actuali fugitivo pede
inseguentes ipsi fuerint persecuti, de praedictis terris et
judiciis nostris potenter auferre, nisi de judicum et officialium
nostrorum, guorumint erfuerit, scientia, mandato seu licentia
speciali; guodgue nulli penitus hominum de bonis et posses­
slonibus guibuscungue, Sitis in terris, territoriis, dominiis et
districtibus nostris praedictis, liceat alibi coram guocungue
judice, jurisdictione et dominiis, praeterguam et coram nostris
judicibus provincialibus, guorum interfuerit, et coram con­
sistoriis seu schrannis judiciorum provincialium praefati nostri
dominii respondere.

Guodgue etiam nulli penitus, ut praemittitur, praeter­
guam nobis, heredibus et successoribus nostris, regibus B.,
liceat in praedictis terris nostris et dominiis habere homines
hujusmodi, gui mundleute vulgariter appellantur, et guod omnes
et singuli, cujus etiam gradus, honoris et status fuerint, gui
se adversus guoscungue subditos nostros in terris et dominiis
nostris praefatis jus aut actionem habere contenderint, non
alibi nisi duntaxat coram judicibus nostris provincialibus, ut
praedicitur, in locis consuetis accipiant justitiae complementum.
In defectu vero justitiae, puta si Judices in administrando
justitiam se (guod absit) negligentes redderent, aut si propter
iniguitatem sententiae se guis lamentaretur oppressum, liceat
parti, cujus interfuerit, in casu dictorum gravaminum ad
nostram, heredum et successorum nostrorum, regum Boemiae,
auditoriam appellare, ut tunc guaestionis dubietas juxta con­
dignum per eum judicem, guem regum B. grata provisio dele­
gandum duxerit, ratione praevia dirimatur. A gua tamen
sententia non alias, nisi ad illustrium regum B. cameram
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volumus appellari; reservata nihilominus nobis, heredibus et
successoribus nostris, B. regibus, facultate et potestate libera,
guoscungue homines de terris, munitionibus, locis et districtibus
nostris praedictis, dum et guotiens nobis placuerit, guacungue
ratione seu etiam liberalitate arbitrii, ad nostri praesentiam
evocare seu per judices nostros citare, constituere et in judicio
tali juxta morem procedere, sicut regni Boemiae antigua
et dudum observata tenet et teňuit consuetudo. Si guid autem
adversus praedicta seu alterum ipsorum in contemptum Imperi­
alis nostri decreti fieret per guemcungue, in guacungue digni­
tate, honore vel statu manentem, nos omnia et singula attemptata
seu attemptanda, guocumgue modo seu gualitercumaue fierent,
annullamus, cassamus, destruimus et auctoritate Imperiali ac de
certa nostra seientia, viribus vacuamus et pro non factis haberi
decernimus; negue ex his aliguem ad observationem, satisda­
tlonem seu guodcunague aliud guomodolibet volumus obligari.

S1 guis vero in terra nostra praedicta residentiam faciens
aut bona, res et possessiones habens, ibidem se in prae­
judicium nostri dominii ad aliena judicia traxerit, seu alibi
residens de possessionibus suis sitis In dicto nostro dominio
sub alterius cujuscungue judicio duxerit respondendum, aut
Sl guis persona de rebus ad dictum dominium nostrum pertinens
aut non pertinens, homines nostros ad aliena judicia citaverit:
decernimus et hoc Imperiali perpetuo sancimus edicto, ouod
citationes hujusmodi et gui se voluntarie citari sustinuerit,
nec non protectores, judices et causidici, gui se sub colore,
guem illi homines, gui mundleuthe dicuntur vulgariter, solent
praetendere, alterius cujuscungue protectioni commiserint,
seu gui tales in protectionem receperint, et agullibet eorum
specifice et singulariter gnadraginta marchas puri auri nomine
poenae componat, ab eisdem et eorum guolibet, guoties contra­
factum fuerit, irremissibiliter exigendas, guas regum et prae­
dicti regni nostri Boemiae usibus decernimus applicandas. Non
obstantibus guibuscungue privilegiis, litteris ab Imperie sacro
seu aliunde obtentis, libertatibus, exemptionibus vel indultis,
statutis, reformationibus et juribus communibus,municipalibus
seu privatis, editis seu edendis in posterum, loguentibus in
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contrarium; guibus omnibus, si et guantum praesentibus ad­
versari censentur, sub guibuscungue etiam verborum expres­
sionibus dici vel enucleari valeant, de certa scientia ac si etiam
de his jure vel consuetudine deberet in praesentibus de
verbo in verbum fieri mentio specialis, autoritate Imperiali et
de Caesareae potestatis plenitudine derogamus.

Nulli ergo penitus hominum liceat, hanc nostrae incor­
porationis, adjunctionis, attributionis, inviscerationis, unionis,
decreti, inhibitionis, statuti, poenarum adjectionis et deroga­
tionis paginam infringere seu €i guovis ausu temerario con­
traire, sub poena mille librarum auri půri, guas ab eo et ab
his, gul guavis praesumptione contravenerint, post poenas ad­
jectas superius, guas in suo robore manere nostra decrevit
serenitas, statim et immediate componi ac irremissibiliter exigi
volumus, totiens guotiens fuerit contrafactum, et earum medie­
tatem Imperialis aerarii sive fisci, residuam vero partem regum
Boemiae, gui pro tempore fuerint, camerae seu usibus applicari.

Datum Romae a. D. 1355, VIII. Ind., Non. April., in die
paschae, resurrectionis Dominicae, guo fuimus diademate coro­
nati, regnorum nostrorum anno nono, Imperii vero primo.

(A. K. — Lung I. n. ČLIH. [lat] CLV. [germ] —
Haimerl, Deutsche Lehenhauptmannschaft 51—56.)

366. Constitutio imperialis incolis terrarum in
Bavaria acguisitarum data.

1355, 5. Aprilis. (Romae.)
Kaiser Karl IV. verordnet úber saemtliche zur Krone Boehmen in

Baiern erkaufte gůter, dass deren einwohner niemals verpfaendet, vor
kein fremdes gericht geladen werden u. auch niemandem auszer der
krone B. huldigen sollen.

(Arch. S. Wenc.)

367.Bulla aurea privilegium Wladislao II. a. 1158a
Friderico I. Imp. super tributu polonicali datum attinens.

1355, m. Aprili.
(A. K. — Contextus idem ut in diplomate ddo. Pragae

1348, 7. Apr. n. 263. — Cf. et n. 547.)
Codex jnr. boh. II. 1. 26
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List s zlatú bullí ciesaře Karla, že ciesař Fridrich dává Vladisla­
vovi kniežeti před korunováním plat roční na kniežetství polské a slezské,
a ten plat jest jim odpuštěn a za to se poddali v manstvie králi českému
a toho jest ciesař Karel potvrdil. 1355.

368. Stephani comitis palatini litterae obligatoriae.
1355. 20. Aprilis. (Prisen.)

List Štěpána falckrabí, kdež sebe, dědice i budúcí své zavazuje
ciesaři Karlovi, dědicóm i budůúcím, že nemá kupovati v zemi české
žádného zámku, města, městečka, ani kterého služebného bez povolení
zvláštního přijímati.

(A. K. — Lunig I. n. ČL. — Dobner IV. — Brand!
VIII. 301.)

369. (Conventio Joannis regis Francorum cum
Carolo renovata.

1355, mense Maii.

Ciesař Karel, český král, zavazuje dědice i budúcí krále české králi
francskému, dědicóm i budúcím kralóm franeským.

Joannes D. gr. Francorum rex. Notum facimus universis
tam praesentibus guam futuris, guod sicut pridem animo deli­
berato, dum adhuc essemus in minoribus constituti, cum
serenissimo principe Carolo IV., divina favente clementia
Romanorum Imperatore s. a. et Boemiae rege illustri, fratre
nostro praecarissimo, sub anno domini 1347, dum adhuc ipse
in minoribus constitutus foret, pro nobis necnon filiis et liberis
nostris, videlicet Carolo, primogenito nostro, duce Normandiae
et delphino Viennensi, et Philippo, ultimogenito nostro, tum
ratione genealogiae, tum ratione sincerissimae dilectionis, gua
personam ipsius ex affectu sincero proseguimur, foedera circa
colligationes, promissiones et uniones inivimus, prout literae
utringue datae desuper clarius attestantur: sic et nunc eadem
promissa et colligantias ad instar praemissorum foederum in
Dei, salvatoris nostri, nomine, pro consolatione regnorum et
grata salute subjectorum nobis ex utrague parte fidelium, sicut
ex praecedentibus pactis rite guidem teneri dignoscuntur, inno­
vamus, firmamus et corroboramus, sub tenoribus infra scriptis.
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Inprimis siguidem promittentes bona nostra fide, sine
omni dolo et virtute juramenti, guod desuper ad evangelia
sancta juravimus, pro nobis necnon dictis filiis et lberis
nostris, heredibus et successoribus nostris, regibus Franciae,
seu guorumcungue aliorum titulorum exstiterint, praefato
serenissimo principi Carolo, Romanorum Imperatori et regi
Boemiae, heredibus et successoribus suis, Boemiae regibus,
guod ammodo inantea ac etiam in „perpetuum ipsorum et
cuiuslibet ex eis regales et boni atgue perfecti amici erimus
et honorem, uberem statum, commodum et. profectum €o0rum
semper promovebimus omnibus modis, adjutoriis et ingeniis,
sicut unguam melius poterimus, ac universum damnum ipsorum,
guod eis in personis, honore vel rebus irrogari posset, dum
ad nostri notitiam pervenerit, fideliter avertemus, ipsosgue et
eorum guemlibet ad resistendum omnibus eorum adversariis
et hostibus, gui talia damna contra eos seu eorum alterum
in praejudicium honoris, status et conditionis eorum guomodo­
libet molirentur, ipsosgue praedictos Imperatorem et regem
Boemiae údjuvabimus et fortificabimus tota nostra potentia,
consilio, auxilio et alio modo guo poterimus meliori, et realiter
et effective adversabimur et opponemus nos omnibus regibus,
principibus et aliis, cuiuscungue status, eminentiae aut dignitatis
existant, gui ipsorum dispendium, jacturam seu verecundiam
procurarent, et honorem, profectum et statum eorum custo­
diemus regaliter juxta posse.

Et ne post amicabilis huiusmodi unionis et amicitiae
gratam concordiam aliguae dubietates inter nos utrobigue
guacungue ratione consurgant et ut futuris scandalis via seu
materia praecludatur, deliberatione matura rite promisimus,
videlicet guod nos ac dicti nostri filii et heredes supradictum
Imperatorem in possessione omnium et singulorum, civitatum,
terrarum, castrorum, jurisdictionum, dominiorum,pertinentium
et jurium ad imperium Romanum guomodolibet spectantium,
ubicungue talia fuerint constituta, non impediemus aut inva­
demus, seu de talibus praedictis juribus et possessionibus,
sicut exprimuntur Superius, nos intromittemus, vel invadi,
molestari aut se de his intromitti constituemus, patiemur et

26*
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sustinebimus, verbo, facto vel suggestu; imo verius eum sub
fide et juramento, guibus supra, ad manutenendum praedicta
et eorum auodlibet tota nostra potentia tenebimur fideliter
promovere, sicut idem Imperator Romanorum et Boemiae rex
nobis ac dictis filiis et liberis nostris vice versa promisit fide
et juramento, guibus supra, nos et dilectos filios et liberos
nostros in omnibus civitatibus, castris, terris, jurisdictionibus,
dominiis,pertinentiis et guibuslibet juribus ad regnum Franciae
seu guaevis ipsorum dominia spectantibus, promovere fideliter
et in e0rum seu earum possessione non impedire aut mole­
stare seu invadere vel nos molestari aut invadi constituere,
jmo verius promisit fide et juramento, guibus supra, nobis ad
manutenendum, possidendum et conservandum praedicta auxilio,
favore et consilio modis expressatis superius fideliter subve­
nire ac supradictas uniones, confoederationes et colligantias
sub omnibus conditionibus expressatis superius inviolabiliter
observare.

Ouod ut firmum et stabile maneat in futurum, sigillum
nostrum praesentibus literis duximus apponendum.

Datum Parisii, a. D. 1355 mense Maji.

(Balbin VIII. p. 53. — Goldast Supp!. XXXIX. — Vid,
numerum 255 hujus Codicis.)

370. Acauisitio castri Tum-Stauf, ecelesiae Ratis­
bonensi pertinentis.

1355, 12. Julii. (Sulczbachii.)

List biskupa Řezenského, že císař Karel český vyplatil ten zámek
Stauf a obrátil k koruně české v manstvie, a k tomu biskup jmenovaný
dal své povolení i budácích biskupuov Řezenských.

List Gerlacha, Boemunda a Viléma arcibiskupův, Ruprechta falckrabí,
Ludvíka markrabí; ti všichni své povolení dávaji ciesaři Karlovi na týž
zámek Stauf.

(A. K. — Pelzel, Karl IV. n. CCLXI)
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371. Capitulum Vratislaviense testatur habere se
oppidum Grotkov jure feodi.

1355, 24. Septembris.
List kapitoly Vratislavské, že jim svědomo, kterak Preclav biskup

Vratislavský město Grotkov se vším příslušenstvím v manstvie přijal od
krále Jana českého.

Serenissimo principi, dom. Karolo divina favente clementia
Rom. imperatoris. a. et Boemiae regi invictissimo, domino nostro
gratioso — Petrus de Luna praepositus, Johannes de Sedlecz
decanus, Andreas de Raslawicz cantor et Nicolaus de Panwicz
custos, totumgue capitulum ecelesiae Wratislaviensis, devoti
1psius, cum recommendatione orationum suarum, salutem et
tam praesentis vitae gaudium guam futurae.

Serenissime princeps et domine gratiose!
Excellentia vestra nosse dignetur, guod pridem venera­

bilis in Chr. pater et dominus noster, d. Preczlaus ep. Wrat.
una nobiscum super feudo oppidi Grotkow cum terra et
districtu ac omnibus et singulis juribus et pertinentiis suis,
necnon super patronatu seu jure patronatus nomine ecelesiae
Wrat. praedictae literas reconenitionis patentes ipsius domini
nostri episcopi et nostro sigillis sigillatas dedit et assignavit
clarae memoriae. guondam excellentissimo principi, d. Johanni
regi Boemiae, nomine coronae regni B. recipienti; guarum tenores
de verbo ad verbum taliter subseguuntur:

ddo. 23. Nov. 1344 (vide n. 240),
1. Julii 1342 (vide n. 214),

Ne igitur aliguibus in dubium eveniat, guod ea omnia
et singula, guae in praeseriptis literis continentur et dicti domini
nostri episcopi Wrat. et nostris sunt sigillata sigillis, tam
super recongnitione feudi oppidi supradicti Grotkow necnon
terrae seu districtus ac pertinentiarum ipsius, guam super
jure patronatus nomine ecelesiae Wrat. ac etiamsuper aliis,
guae in eisdem literis sunt expressa, oblivionis defectui guo­
modolibet subjacerent, nos capitulum memoratum necnon
singulares personae ipsius domini episcopi supradicti et nostro
ac ecclesiae Wrat. nominibus expresse recognoscimus et publice
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profitemur, a vobis, domino nostro tamguam rege B., vestrisgue
heredibus et successoribus legitimis, similiter regibus B., memo­
ratum oppidum Grotkow necnon terram et districtum ipsius cum
suis pertinentiis universis et singulis habere et tenere in
feudum et nomine veri feudi, vosgue et eosdemvestros heredes
seu etiam Successores esse veros patronos nomine ececlesiae
nostrae praefafae, juxta praescriptarum literarum continentiam
et tenorem; parati guogue sumus profiteri et recognoscere effi­
caciter hoc ipsum in futurum omni tempore, Domino concedente.